DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 18 de junho de 2024 | Caderno Executivo | Seção Atos Normativos

DECRETO DE 15 DE JUNHO DE 2024

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições
legais, com fundamento no artigo 2º da Lei nº 9.177, de 18 de outubro de 1995, DESIGNA
os adiante indicados para integrar, como membros, o Conselho Es tadual de Assistência
Social - CONSEAS-SP, para um mandato de 3 (três) anos, na qualidade de representantes:

I - do Poder Público, do Fundo Social de São Paulo - FUSSP: Florentina Dália
Resende, RG 10.685.832-4, e Regiane dos Santos Fernandes, RG 28.317.200-9,
respectivamente como titular e suplente;

II - de entidades da sociedade civil, escolhidos em foro próprio sob
fiscalização do Ministério Público Estadual:

a) de entidade da área patronal com referência no setor social e/ou
educacional: Nicole Marianne de Paula Ferraz Hoedemaker, RG 6.953.540-1, da
Associação Paulista de Fundações - APF, como titular, e Marcelo Roberto Monello, RG
17.325.596-6, do Fórum Nacional das Instituições Filantrópicas - FONIF, como suplente;

b) de entidades de assistência social: Maria Silvia Coviello Boscaino, RG
6.763.528-3, da Federação Brasileira de Associações Socioeducacionais de Adolescentes -
FEBRAEDA, como titular, e Damaris Lacerda Abreu, RG 42.799.254-0, do Centro de
Assistência e Motivação de Pessoas - Campo Oeste, como suplente;

c) de entidade com atuação na área da criança e do adolescente: Regina
Conceição da Paixão Gomes, RG 25.744.482-8,  da  Sociedade Santos Mártires, como
titular, e Nathália de Freitas Silva, RG 50.434.585-0, da Fundação Comunidade da Graça,
como suplente.

TARCÍSIO DE FREITAS

Este documento pode ser verificado pelo código 2024.06.17.1.1.9.1.201.388306
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/1

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

		Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo
	2024-06-18T04:57:00-0300
	Sao Paulo
	Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo